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FORSLAG TIL STATSBUDSJETT 2009 - III 

 
Forslaget til statsbudsjett for 2009 innebærer en økning på 4,4 prosent i forhold til 2008-tallene. I kapittel 253 
Folkehøgskoler, skriver regjeringen at tilskuddet for 2009 er videreført på samme nivå som i 2008 og at elevtallet er 
lavere i 2007 enn i 2006. Tilskuddselevtallet for 2009 er også lavere enn i 2008. I realiteten er dermed økningen i 
tilskuddet høyere i 2009 enn de 4,4 % som regjeringen har lagt inn i budsjettforslaget. 
 
Etter beregninger og vurderinger av tallmaterialet, kan det synes som om differansen etter en forventet økning på 6,3 
% på alle postene og foreslått økning på 4,4 % er i underkant av 3,7 millioner kroner. 
 
Så lenge tilskuddselevtallet synker, tjener folkehøgskolene på at bevilgningen skjer over en sekkepost hvor det legges 
opp til en prosentvis økning. Men, i det øyeblikk elevtallet øker og forslaget til bevilgning til folkehøgskolene ”bare” 
økes med gjennomsnittet av sammenlignbare poster, har skoleslaget et problem. Folkehøgskolerådet arbeider derfor 
overfor Kunnskapsdepartementet med en nyordning hvor tilskuddet øker/synker i tråd med elevtallsutviklingen. Dette 
har vi også tatt opp tidligere år, uten at vi har fått gjennomslag for våre ønsker. En slik konsekvens er også i tråd med 
det Stortinget har sagt i Innstilling. O. nr. 85 – 2001-2002: 

 
”Årleg justering må finne stad på grunnlag av elevtalsutvikling og generell kostnadsutvikling. Komiteen meiner det er 
viktig at finansieringssytemet er forutseieleg for skolane.”  

 

 Folkehøgskolerådet har også arbeidet med et forslag overfor Utdanningsdirektoratet om innretningen av tilskuddet 
fordelt på de tre elementene: Basistilskudd, husleietilskudd og tilskudd på bakgrunn av elevtall. Folkehøgskolerådet 
mener at det for neste år er viktig å prioritere det elevavhengige tilskuddet på bakgrunn av den forholdsvis store 
lønnsøkningen som har skjedd i år.  Samtidig er Rådet inneforstått med at et høyt rentenivå gjennom hele 2009 vil 
skape store vanskeligheter for skolene. Folkehøgskolerådet foreslår følgende for Utdanningsdirektioratet:  
 
Basistilskuddet settes til 1 300 000 kroner, samlet utbetaling som husleietilskudd til kr 52 551 445 som tilsvarer 6,5 % 
rente på godkjent husleiegrunnlag og det elevavhengige tilskuddet foreslås satt til kr. 27 296. Folkehøgskolerådet vil i 
brev til Stortinget bl.a. peke på et høyt rentenivå. Dersom rentenivået forblir høyt, vil vi komme tilbake til dette i 
forbindelse med revidert budsjett våren 2009. 
 
Folkehøgskolerådet beklager at det ikke er funnet plass til nye folkehøgskoler i forslaget til nytt statsbudsjett! Fire 
søknader om opprettelse av nye folkehøgskoler har vært/er til vurdering i Kunnskapsdepartementet. Dessverre har 
ingen fått tillatelse til å starte opp folkehøgskoledrift. Dette stemmer dårlig med det Stortinget sa i forbindelse med ny 
lov: 
 
”Fleitalet …meiner at folkehøgskolelandskapet ikkje skal vere statisk, men utvikle seg i tråd med behov som melder 
seg når det gjeld godkjenning av nye skolar.” 
 

I forslaget til budsjett legger regjeringen opp til at studiestøtten justeres fra 85 000 kroner 87 600 kroner. 
 
Regjeringen sier også at de ”satsar på læraren” og at et av hovedelementene i dette er en varig etter- og 
videreutdanning. Om dette også innebærer tilbud til folkehøgskolelærere er uklart i øyeblikket, men 
Folkehøgskolerådet jobber videre med saken. 
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